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  BRUTTO - ERGEBNISSE HERRENGOLF 1995
         April Mai Juni      Juli        August September Oktober
12. 21. 26. 5. 10. 19. 24. 31. 07. 16. 21. 23. 24. 25. 30. 05. 12. 19. 02. 09. 18. 23. 30. 06. 15. 20. 29. 06. 11. 14. 18. BRUTTO
04. 04. 04. 05. 05. 05. 05. 05. 06. 06. 06. 06. 06. 06. 06. 07. 07. 07. 08. 08. 08. 08. 08. 09. 09. 09. 09. 10. 10. 10. 10. 8 
95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 Spiele Beste ØØ

     NAME
1. M.Kolb            72 81 80 76 83 77 81 71 75 78 79 83 79 13 607 75,88 
2. G.Wiesemann 72 83 81 90 86 80 80 78 82 94 81 74 82 83 14 628 78,50 
3. E.Kirschstein 75 79 83 81 86 86 84 84 88 89 92 92 93 89 78 84 91 91 84 82 93 85 85 23 646 80,75 
4. Dr.D.Weber 84 92 90 84 86 83 93 87 89 86 95 86 92 87 14 683 85,38 
5. H.Könemann 87 92 86 83 91 87 86 87 93 86 91 93 95 88 91 90 97 94 94 93 20 690 86,25 
6. M.Stock 92 93 93 90 96 94 94 90 93 87 84 94 90 104 88 87 81 89 86 90 20 692 86,50 
7. K.Wenk              86 90 89 94 96 96 96 94 87 94 90 90 89 94 93 92 97 17 713 89,13 
8. H.Siebert 95 89 88 102 91 87 112 103 97 86 90 98 99 105 92 15 718 89,75 
9. W.Pothmann 88 99 89 80 90 93 92 90 8 721 90,13 

10. V.Rueppel 89 95 96 99 99 96 95 99 99 104 93 90 95 92 93 91 89 95 111 94 105 21 731 91,38 
11. H.Tonkel 91 86 93 92 98 91 89 101 93 9 733 91,63 
12. B.Motzheim 108 91 99 96 95 97 111 103 90 92 96 85 98 100 104 105 99 96 89 19 734 91,75 
13. W.Waldstein 98 103 98 110 102 100 103 103 104 99 102 98 88 95 97 103 16 773 96,63 
14. L.Kolb 101 105 98 95 92 103 104 102 111 99 102 101 97 101 105 103 16 784 98,00 
15. D.Fick 99 100 108 104 105 105 105 88 96 95 97 111 12 784 98,00 
16. H.Kleinagel 97 95 99 96 101 106 103 123 114 121 106 103 106 96 105 99 106 108 116 19 786 98,25 
17. K.-H.Pralow 104 104 109 104 106 109 99 96 101 106 100 104 104 96 105 105 115 103 101 103 97 21 793 99,13 
18. R.Borger 105 104 105 93 98 106 108 110 95 9 814 101,75 
19. M.Porsche 91 106 104 105 99 99 110 111 8 825 103,13 
20. V.Adam 105 97 111 102 111 111 102 102 115 103 10 833 104,13 
21. A.Enders 104 103 105 102 100 112 98 111 123 9 835 104,38 
22. A.Stieber 104 105 109 112 108 110 118 117 102 104 104 103 12 839 104,88 
23. M.Zollner 107 98 100 106 116 115 106 109 110 109 10 845 105,63 
24. G.E.Peter 108 103 116 104 107 108 113 109 110 105 108 116 109 106 14 849 106,13 
25. Dr.K.Dukatz 113 115 113 113 122 116 108 7 800 114,29 
26. Dr.F.Schröder 93 89 84 83 86 84 6 519 86,50 
27. Dr.H.Oster 90 95 95 97 90 93 6 560 93,33 
28. H.J.Schönemann 82 96 85 95 96 5 454 90,80 
29. S.Wagner 99 97 88 90 92 5 466 93,20 
30. W.Fuchs 92 99 98 91 91 5 471 94,20 
31. H.Baumeister 104 90 91 93 4 378 94,50 
32. K.Baum 103 107 114 105 4 429 107,25 
33. H.Schmitz 121 117 126 3 364 121,33 
34. W.Pfaff 126 124 116 3 366 122,00 
35. B.Endejan 85 88 2 173 86,50 
36. D.Frackowiack 118 119 2 237 118,50 
37. J.Wulf 100 1 100 100,00 
38. M.Refflinghaus 121 1 121 121,00 



NETTO - ERGEBNISSE HERRENGOLF 1995
         April Mai Juni      Juli        August September Oktober
12. 21. 26. 5. 10. 19. 24. 31. 07. 16. 21. 23. 24. 25. 30. 05. 12. 19. 02. 09. 18. 23. 30. 06. 15. 20. 29. 06. 11. 14. 18. NETTO
04. 04. 04. 05. 05. 05. 05. 05. 06. 06. 06. 06. 06. 06. 06. 07. 07. 07. 08. 08. 08. 08. 08. 09. 09. 09. 09. 10. 10. 10. 10. 8 

Netto- 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 Spiele Beste ØØ

Preis      NAME
1. E.Kirschstein 63 67 71 69 74 74 73 73 77 77 81 81 82 77 67 73 80 80 73 71 82 74 74 23 554 69,25 

1. 2. V.Rueppel 68 74 75 78 78 75 74 78 78 83 71 68 73 70 71 71 70 76 92 76 87 21 562 70,25 
2. 3. L.Kolb 74 78 71 68 65 76 77 75 84 72 75 74 70 75 79 77 16 569 71,13 

4. K.Wenk 66 70 70 75 77 78 78 76 69 76 74 74 72 77 76 76 81 17 570 71,25 
3. 5. W.Waldstein 70 76 71 83 75 73 76 77 77 73 75 71 63 74 75 81 16 570 71,25 

6. M.Kolb 68 77 76 71 79 73 77 67 71 74 75 79 75 13 574 71,75 
7. G.Wiesemann 66 77 75 84 80 74 73 72 76 88 75 68 76 77 14 579 72,38 

4. 8. B.Motzheim 88 71 79 76 75 77 91 83 70 72 78 67 81 83 87 82 79 72 18 580 72,50 
9. Dr.D.Weber 72 80 78 72 74 71 81 74 76 73 82 73 79 74 14 583 72,88 

10. H.Siebert 78 72 71 85 74 70 95 86 80 69 74 84 85 90 77 15 585 73,13 
11. M.Stock 76 77 78 75 82 80 80 76 79 72 70 80 76 90 76 75 69 77 74 78 20 587 73,38 

5. 12. H.Kleinagel 68 66 73 70 75 80 77 97 88 95 80 78 81 71 81 74 82 84 94 19 589 73,63 
6. 13. K.-H.Pralow 78 78 83 78 80 83 73 70 75 80 74 79 79 71 81 81 91 78 76 78 72 21 589 73,63 
7. 14. A.Enders 68 72 74 71 69 83 69 85 97 9 591 73,88 
8. 15. D.Fick 75 76 84 80 81 81 81 63 71 70 76 90 12 592 74,00 

16. H.Könemann 74 80 74 71 79 74 74 74 81 76 79 81 83 77 80 79 88 83 82 81 20 594 74,25 
LG 17. M.Zollner 71 62 65 77 89 86 77 80 84 9 602 75,25 
LG 18. R.Borger 78 78 79 67 74 82 83 87 72 9 613 76,63 
LG 19. A.Stieber 76 77 81 84 80 82 90 89 74 76 76 75 12 615 76,88 
LG 20. H.Tonkel 75 71 78 77 83 76 74 86 81 9 615 76,88 
LG 21. W.Pothmann 75 86 76 66 77 80 79 77 8 616 77,00 
LG 22. M.Porsche 65 88 78 79 73 73 84 85 8 625 78,13 
LG 23. V.Adam 82 74 87 78 87 87 78 78 91 79 10 643 80,38 
LG 24. G.E.Peter 81 76 89 78 81 82 87 83 84 81 84 92 85 82 14 644 80,50 

25. Dr.K.Dukatz 84 86 84 84 93 87 79 7 597 85,29 
26. Dr.F.Schröder 77 74 69 70 73 72 6 435 72,50 
27. Dr.H.Oster 74 78 79 81 76 79 6 467 77,83 
28. S.Wagner 80 80 71 74 76 5 381 76,20 
29. W.Fuchs 75 82 81 74 74 5 386 77,20 
30. H.J.Schönemann 73 87 76 86 87 5 409 81,80 
31. K.Baum 77 81 88 80 4 326 81,50 
32. H.Baumeister 93 79 80 82 4 334 83,50 
33. W.Pfaff 90 88 80 3 258 86,00 
34. H.Schmitz 93 89 98 3 280 93,33 
35. B.Endejan 74 77 2 151 75,50 
36. D.Frackowiack 85 90 2 175 87,50 
37. J.Wulf 78 1 78 78,00 
38. M.Refflinghaus 92 1 92 92,00 



 BRUTTO - ENDTABELLE 1995 
1995 1994         1993        1992

Name Spiele Schläge Ø Platz Schläge Ø Platz Schläge Ø Platz Schläge Ø

1. M.Kolb 13 607 75,88 1. 594 74,25 1. 638 79,75 1. 625 78,13 
2. G.Wiesemann 14 628 78,50 2. 639 79,88 2. 673 84,13 2. 634 79,25 
3. E.Kirschstein 23 646 80,75 4. 688 86,00 5. 736 92,00 
4. Dr.D.Weber 14 683 85,38 3. 674 84,25 4. 734 91,75 4. 713 89,13 
5. H.Könemann 20 690 86,25 5. 693 86,63 6. 741 92,63 5. 742 92,75 
6. M.Stock 20 692 86,50 
7. K.Wenk 17 713 89,13 8. 758 94,75 8. 765 95,63 
8. H.Siebert 15 718 89,75 20. 601 100,17 
9. W.Pothmann 8 721 90,13 6. 710 88,75 

10. V.Rueppel 21 731 91,38 9. 761 95,13 16. 957 119,63 
11. H.Tonkel 9 733 91,63 17. 640 91,43 
12. B.Motzheim 19 734 91,75 7. 732 91,50 7. 761 95,13 7. 779 97,38 
13. W.Waldstein 16 773 96,63 13. 821 102,63 
14. L.Kolb 16 784 98,00 14. 832 104,00 11. 856 107,00 13. 881 110,13 
15. D.Fick 12 784 98,00 11. 813 101,63 
16. H.Kleinagel 19 786 98,25 19. 762 108,86 13. 878 109,75 
17. K.-H.Pralow 21 793 99,13 12. 821 102,63 
18. R.Borger 9 814 101,75 34. 111 111,00 
19. M.Porsche 8 825 103,13 
20. V.Adam 10 833 104,13 15. 837 104,63 15. 923 115,38 
21. A.Enders 9 835 104,38 28. 347 115,67 
22. A.Stieber 12 839 104,88 16. 921 115,13 12. 862 107,75 10. 840 105,00 
23. M.Zollner 10 845 105,63 
24. G.Peter 14 849 106,13 18. 726 103,71 
25. Dr.K.Dukatz 7 800 114,29 24. 442 110,50 
26. Dr.H.Oster 6 560 93,33 8. 801 100,13 
27. Dr.F.Schröder 6 519 86,50 9. 840 105,00 
28. H.J.Schönemann 5 454 90,80 
29. S.Wagner 5 466 93,20 27. 289 96,33 11. 842 105,25 
30. W.Fuchs 5 471 94,20 33. 99 99,00 
31. H.Baumeister 4 378 94,50 21. 441 88,20 
32. K.Baum 4 429 107,25 29. 349 116,33 
33. H.Schmitz 3 364 121,33 
34. W.Pfaff 3 366 122,00 
35. B.Endejan 2 173 86,50 22. 445 89,00 
36. D.Frackowiack 2 237 118,50 
37. M.Refflinghaus 1 121 121,00 25. 472 118,00 14. 905 113,13 12. 873 109,13 

Die Fleißigsten 1995: 1.  E.Kirschstein - 23 Wertungen   2. V.Rueppel und K.-H.Pralow je - 21 Wertunge         3.H.Könemann und M.Stock je 20 Wertungen

Rekord Ergebnis 1995 : Markus Kolb am 23.08.1995 :   71 Schläge

Insgesamt wurden von den Herrengolfern  1995 (1994) gespielt: 403 ( 288 ) Runden - das sind 40 % mehr !!!
BRUTTO: 39121 (28400) Schläge    Ø = 97,07 ( 98,61) Schläge pro Runde NETTO: 31153 ( 22395 ) Schläge   Ø =77,69 ( 77,76 )  Schläge pro Runde






